
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Agosto de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 116/2022 - SRP, do tipo menor 
preço global, com o objetivo de contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
transporte de dados/interconexão e acesso à internet 
banda larga, através de cabeamento de fibra óptica 
e rádio, com velocidade mínima de 100Mbps com 
fibra óptica, 50Mbps com fibra óptica e 50Mbps 
com rádio, com abrangência em todo território do 
município de Castelo-ES, e a contratação do serviço 
de telecomunicações para implementação, operação 
e manutenção de circuito de fibra óptica de acesso 
dedicado à Internet de 200Mbps (duzentos megas 
bits por segundo), full duplex, síncrono para acesso 
à Internet. Início de recebimento das propostas e 
disponibilização do Edital: 18/08/2022. Data da 
sessão: 29/08/2022 - Horário: 09:30 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br ou 
em https://comprasbr.com.br/ Informações: (28) 
3542 8520 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 16/08/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 914591

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n° 08.381/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo.
Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 02.959.392/0001-46)
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA 
VISANDO O GERENCIAMENTO ao fornecimento 
de Auxílio-Alimentação em Cartões Eletrônicos 
Magnéticos por meio de crédito em cartão eletrônico 
personalizado e com chip de segurança.
Taxa Administrativa: 0% (Zero Por Cento).
Base para a Dispensa: Art. 24, inc. IV, da Lei 
8.666/93.
Conforme dispõe o artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico, 
adjudico e homologo o ato acima descrito.

Castelo-ES, 12/08/2022.
João Paulo Silva Nali

Prefeito Municipal
Protocolo 913825

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.º 018/2022
ID-CIDADES Nº 2022.019E0700001.01.0052
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h 
30min do dia 05 de setembro de 2022, realizará 
a abertura da Tomada de Preços nº 018/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de reforma e 
ampliação das instalações do centro de controle 
de zoonoses do município de Colatina/ES
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 914030

TOMADA DE PREÇOS N.º 019/2022
ID-CIDADES Nº 2022.019E0700001.01.0053
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h 
30min do dia 08 de setembro de 2022, realizará 
a abertura da Tomada de Preços nº 019/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de reforma e adaptação do antigo 
Restaurante Popular para abrigar a Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS, do 
município de Colatina.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 914032

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00031/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2022
Concessão de direito real de uso para ocupação e 
exploração provisória de parte da área de festas, 
localizada na área total do parque de exposições Nilson 
Nardaci Figueiredo para uso, a título oneroso, para 
fins de comercialização de espaços de alimentação, 
bebidas, entretenimento e estacionamento durante 
a realização da VII Cavalgada de Ecoporanga & III 
prova de laço, a ser realizada no período de 23 a 25 
de setembro do ano de 2022.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 17/08/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 30/08/2022.
Processo: 4477/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0019

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 913681

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2022

O Município de Ecoporanga, Estado do Espírito 
Santo, através de seu Prefeito Municipal, torna 
público para conhecimento dos interessados, que 
em cumprimento ao Artigo 25, Inciso III, da Lei 
8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico 
acostado aos autos, torna público para conhecimento 
dos interessados, a ratificação da inexigibilidade para 
contratação de pessoa física KAIQUE CORDEIRO 
PESSOA, CPF Nº. 192.542.097-32.
Objeto: Contratação de pessoa física detentora de 
direitos exclusivos para comercialização de show da 
atração musical de renome local “KAIQUE ALVES”, 
para apresentação de show artístico musical, na 
VII CAVALGADA EM ECOPORANGA & III PROVA DE 
LAÇO.
Valor Global: R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais).
Processo: 5308/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0018

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 913859

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 às 22:00:44 Código de Autenticação: 01b4897b


